МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА

НЕФТЕЮГАНСКА «ДЕТСКИЙ САД № 6 «ЛУКОМОРЬЕ»
(МАДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 6 «ЛУКОМОРЬЕ»)

ПРИКАЗ
16.01.2024 № Л £

Об организации и ведении гражданской обороны
в МАДОУ «Детский сад № 6 «Лукоморье»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 12.02Л998 № 28- ФЗ
«О гражданской обороне», приказом МЧС РФ от 14 ноября 2008г. N 687 "Об
утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в
муниципальных образованиях и организациях", приказом МЧС РФ от
23.12.2005 № 999 «Об утверждении Порядка создания нештатных аварийно-
спасательных формирований», указаний Министерства образования России, в
целях защиты воспитанников, постоянного состава МАДОУ «Детский сад № 6
«Лукоморье» от чрезвычайных ситуаций, вызванных стихийными бедствиями
природного и техногенного характера, в условиях военных конфликтов или в
следствии этих конфликтов, решения задач по подготовке и проведению
мероприятий гражданской обороны, предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций в МАДОУ «Детский сад № 6 «Лукоморье» (далее -
Учреждение), в связи с изменением в кадровом составе,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Обязанности руководителя гражданской обороны в Учреждении

возложить на Лукьянцеву Светлану Карловну, директора.
2.Обязанности уполномоченного на решение задач в области ГО и ЧС

возложить на Талатынник Ольгу Александровну, специалиста по охране
труда.

2.1. На период отсутствия (болезнь, отпуск, командировка) Талатынник
Ольги Александровны, специалиста по охране труда, возложить обязанности
уполномоченного на решение задач в области ГО и ЧС на Чернову Агриппину
Викторовну, заместителя директора по административно-хозяйственной
работе.

3. Талатынник О.А., уполномоченному на решение задач по ГО и ЧС:
3.1.Организовать разработку, согласование и корректировку «Плана

действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», «Плана основных мероприятий в
области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на
водных объектах»;

3.2.Своевременно разрабатывать проекты локальных нормативных и
организационно - распорядительных актов, регламентирующих работу
учреждения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных
ситуаций;

3.3.Организовать подготовку руководящего состава, личного состава
нештатного формирования гражданской обороны, работников и
воспитанников учреждения в области гражданской обороны, предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

3.4.Организовать создание и поддержание в постоянной готовности к
использованию локальных систем оповещения;

3.5.Организовать оповещение работников и воспитанников учреждения
об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций и по сигналам
гражданской обороны;

3.6.Организовать создание, накопление и хранение запасов средств
индивидуальной защиты, медицинских средств в интересах гражданской
обороны;

3.7. Спланировать и проводить учения и тренировки по
гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций;

3.8. Осуществлять контроль выполнения планов и решений по
выполнению мероприятий гражданской обороны и защиты от чрезвычайных
ситуаций;

3.9. Организовать пропаганду знаний в области гражданской обороны и
защиты от чрезвычайных ситуаций;

ЗЛО. Организовать взаимодействие с отделом по делам гражданской
обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Нефтеюганска по
вопросам законности, правопорядка и безопасности по вопросам гражданской
обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций.

3.1 Сорганизовать подготовку работников по Программе вводного
инструктажа по гражданской обороне, Программе инструктажа по действиям
в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, Программе
курсового обучения служащих и работников в области гражданской обороны
и довести до работников учреждения в части их касающейся.

3.12. Мероприятия по гражданской обороне, предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности
проводить в соответствии с «Планом основных мероприятий в области
гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на
водных объектах».

4. Создать штаб гражданской обороны:
4.1. Назначить:

- Талатынник Ольгу Александровну, специалиста по охране труда,
начальником штаба ГО;
- Садрлиманову Зиниру Радифовну, старшего воспитателя, командиром
звена оповещения и связи, заместителем начальника штаба ГО;
- Чернову Агриппину Викторовну, заместителя директора, командиром
отделения пожаротушения;
- Колегову Елену Михайловну, инструктора по физической культуре,
командиром звена охраны общественного порядка;
- Нечаеву Галину Михайловну, медицинскую сестру, командиром
санитарной дружины;
- Майшеву Татьяну Васильевну, старшего воспитателя, командиром
эвакуационной группы.

5. Создать Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в учреждении (КЧС и ОПБ)
в составе:

Председатель комиссии: Лукьянцева Светлана Карловна
Заместитель председателя: Талатынник Ольга Александровна
Члены комиссии:

Командир звена оповещения и связи -  Садрлиманова Зинира Радифовна
Командир отделения пожаротушения -  Чернова Агриппина Викторовна
Командир санитарной дружины — Нечаева Галина Михайловна
Командир звена охраны общественного порядка -  Колегова Елена
Михайловна
Командир эвакуационной группы -  Майшева Татьяна Васильевна

5.1. Личному составу КЧС и ОПБ вести свою работу в соответствии с
положением о КЧС и ОПБ учреждения.

5.2.3аместителю председателя КЧС и ОПБ О.А.Талатынник обеспечить
копиями положения о КЧС и ОПБ учреждения личный состав КЧС и ОПБ.
Срок -30.01.2024.

6. Создать и утвердить нештатное формирование:
6.1.Эвакуационная группа в составе 3 человек:

Командир -  Майшева Татьяна Васильевна
Личный состав группы:

Лопатина Елена Николаевна, педагог-психолог
Гимакаева Татьяна Ивановна, учитель -логопед

Отделение пожаротушения в составе 5 человек:
Командир -  Чернова Агриппина Викторовна

Личный состав отделения:
Сахибгареева Рамиля Разитовна, дворник
Тиунова Физалия Нургалиевна, машинист по стирке белья
Стенникова Юлия Михайловна, машинист по стирке белья

Звено оповещения и связи в составе 3 человек:
Командир -  Садрлиманова Зинира Радифовна

Личный состав звена:
Миронова Татьяна Семеновна, швея;
Сорокоумова Ирина Юрьевна, педагог дополнительного образования

Звено охраны общественного порядка в составе 3 человек:
Командир -  Колегова Елена Михайловна

Личный состав звена:
Давыдова Елена Анатольевна, воспитатель
Кравец Лилия Александровна, педагог дополнительного образования

Санитарная дружина в составе 2 человек:
Командир - Нечаева Галина Михайловна

Личный состав санитарной дружины:
Гаибназарова Бахриниса Марасуловна, медицинская сестра;

6.2. Командирам нештатного формирования организовать работу с
личным составом в соответствии с положением о нештатном формировании
учреждения.

7. Начальнику штаба ГО и ЧС, Талатынник О.А.:
7.1 .Организовать выполнение ежегодного плана основных мероприятий

в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности
людей на водных объектах в МАДОУ «Детский сад № 6 «Лукоморье».

7.2. Подготовку постоянного состава работников МАДОУ «Детский сад
№ 6 «Лукоморье» осуществлять в рамках единой системы о подготовке
населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера в соответствии с
Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841
«Об организации обучения населения в области гражданской обороны».

8. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор С.К.Лукьянцева

В дело 05-02 за 2024 год
Исполнитель: Делопроизводитель

Е.А.Багизова
8 (3463)23 16 82.